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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,717,500 35,700

ホームパス 23,382,300 960,200

ケーブルテレビ（※） 3,765,300 -40,100

インターネット 4,409,300 74,100

電話 3,355,700 -46,900

2025年1月末現在 前月比

テレビサービス 989,810 915

インターネット 284,709 -390

電話 189,506 -551
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新規受付件数※2 解約数 累計加入件数
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36,419

-64,728

2,676,485

10月末

30,829

-87,085

2,620,229

11月末
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2,597,376
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2,577,501

25年1月末

36,021

-52,152

2,561,370
2月末

55,331

-49,937

2,566,764

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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2,364,932
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2025年2月末現在 前月比

スカパー！合計 2,566,764 5,394

スカパー！ 1,920,279 8,612

プレミアムサービス（※1） 646,485 -3,218

光再送信サービス 2,845,548 9,274

2025年2月末現在 前月比

総加入件数 2,364,932 -9,319

（うち複数契約※） 317,733 -967

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2024年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,723,561 183,759

DSL（*2） 45,497 -2,710

ケーブルインターネット（*3） 6,081,235 -30,732

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 222,467,752 1,915,973
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2024年12月末現在 前回比

NTTドコモ 90,879,000 693,000

au 70,153,600 982,900

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,505,000 1,088,700

携帯電話総計 214,537,600 2,764,600

BWA 2024年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,584,100 102,700
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,315,098 197 6,068,307 1,130,606 24/9末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,979,839 349 5,715,915 1,263,924 25/2末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,923,489 298 5,675,010 1,248,479 25/1末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,894,834 - 5,606,228 1,282,011 25/2末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,881,715 327 5,618,829 1,262,886 25/2末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,859,895 179 5,693,726 1,166,169 25/2末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,625,282 340 5,450,180 1,175,102 24/12末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,527,238 315 5,196,601 1,330,637 25/2末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,482,000 365 5,462,000 1,020,000 25/1末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,477,000 312 5,230,400 1,246,600 24/9末

11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,413,781 - 5,197,419 1,207,550 25/2末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,394,876 - 5,172,388 1,222,488 25/1末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,140,469 357 5,002,296 1,091,200 25/2末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,130,326 - 4,937,743 1,192,583 25/1末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,085,976 254 4,898,403 1,187,573 25/2末

16 日経CNBC （株）日経CNBC 6,079,789 331 5,882,318 197,471 24/7末

17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,823,967 249 4,545,279 1,278,688 25/2末

18 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,742,045 241 4,561,430 1,180,615 25/2末

19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 5,653,400 292 4,471,800 1,181,600 24/12末

20 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,639,296 - 4,429,372 1,209,924 25/1末

21 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,590,057 258 4,257,495 1,332,562 25/1末

22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,588,648 - 4,455,356 1,133,292 25/1末

23 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,371,560 274 4,095,945 1,275,615 25/2末

24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,227,714 238 4,026,018 1,201,696 25/2末

25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,174,472 222 3,850,986 1,323,486 25/2末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,145,590 338 3,964,073 1,181,517 25/2末

27 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,128,859 - 3,722,774 1,406,085 25/2末

28 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,103,000 - 4,655,000 448,000 25/1末

29 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,067,062 - 4,785,454 281,608 25/1末

30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,028,812 - 3,613,243 1,415,569 25/2末

31 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 4,983,710 206 3,751,056 1,232,654 25/2末

32 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 4,974,708 - 3,800,448 1,174,260 25/1末

33 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,877,635 249 3,610,770 1,266,865 25/1末

34 ザ・シネマ AXN（株） 4,707,639 219 3,505,160 1,202,479 25/2末

35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,701,848 210 4,022,603 1,229,449 25/2末

36 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,680,744 326 3,641,855 1,038,889 25/2末

37 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,646,081 - 3,557,071 1,089,010 25/2末

38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,293,500 239 3,090,600 1,202,900 24/12末

39 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,547,000 - 3,348,000 199,000 25/2末

40 MUSIC ON！ TV(エムオン!) （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,496,000 - 2,286,000 1,210,000 25/2末

41 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,459,315 241 2,410,308 - 25/2末

42 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 2,314,165 146 1,158,200 1,155,965 25/2末

43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,235,021 111 1,089,772 1,145,249 24/12末

3月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,068,307 24/9末

2 16 日経CNBC 5,882,318 24/7末

3 2 時代劇専門チャンネル 5,715,915 25/2末

4 6 TBS NEWS 5,693,726 25/2末

5 3 映画・チャンネルNECO 5,675,010 25/1末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,618,829 25/2末

7 4 アニマックス 5,606,228 25/2末

8 9 GAORA SPORTS 5,462,000 25/1末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,450,180 24/12末

10 10 ファミリー劇場 5,230,400 24/9末

11 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,197,419 25/2末

12 8 日テレジータス 5,196,601 25/2末

13 12 ムービープラス 5,172,388 25/1末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,002,296 25/2末

15 14 ディスカバリーチャンネル 4,937,743 25/1末

16 15 アクションチャンネル 4,898,403 25/2末

17 29 ゴルフネットワーク 4,785,454 25/1末

18 28 J SPORTS 1・2・3・4 4,655,000 25/1末

19 18 ミステリーチャンネル 4,561,430 25/2末

20 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,545,279 25/2末

21 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,471,800 24/12末

22 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,455,356 25/1末

23 20 女性チャンネル♪LaLa TV 4,429,372 25/1末

24 21 テレ朝チャンネル2 4,257,495 25/1末

25 23 日テレNEWS24 4,095,945 25/2末

26 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,026,018 25/2末

27 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 4,022,603 25/2末

28 26 歌謡ポップスチャンネル 3,964,073 25/2末

29 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,850,986 25/2末

30 32 アニマルプラネット 3,800,448 25/1末

31 31 WOWOWプラス 3,751,056 25/2末

32 27 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,722,774 25/2末

33 36 釣りビジョン 3,641,855 25/2末

34 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,613,243 25/2末

35 33 テレ朝チャンネル1 3,610,770 25/1末

36 37 スポーツライブ+ 3,557,071 25/2末

37 34 ザ・シネマ 3,505,160 25/2末

38 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,348,000 25/2末

39 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,090,600 24/12末

40 41 V☆パラダイス 2,410,308 25/2末

41 40 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 2,286,000 25/2末

42 42 BBCニュース 1,158,200 25/2末

43 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,089,772 24/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,415,569 25/2末

2 27 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,406,085 25/2末

3 21 テレ朝チャンネル2 1,332,562 25/1末

4 8 日テレジータス 1,330,637 25/2末

5 25 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,323,486 25/2末

6 4 アニマックス 1,282,011 25/2末

7 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,278,688 25/2末

8 23 日テレNEWS24 1,275,615 25/2末

9 33 テレ朝チャンネル1 1,266,865 25/1末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,263,924 25/2末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,262,886 25/2末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,248,479 25/1末

13 10 ファミリー劇場 1,246,600 24/9末

14 31 WOWOWプラス 1,232,654 25/2末

15 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,229,449 25/2末

16 12 ムービープラス 1,222,488 25/1末

17 40 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,210,000 25/2末

18 20 女性チャンネル♪LaLa TV 1,209,924 25/1末

19 11 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,207,550 25/2末

20 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,202,900 24/12末

21 34 ザ・シネマ 1,202,479 25/2末

22 24 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,201,696 25/2末

23 14 ディスカバリーチャンネル 1,192,583 25/1末

24 15 アクションチャンネル 1,187,573 25/2末

25 19 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,181,600 24/12末

26 26 歌謡ポップスチャンネル 1,181,517 25/2末

27 18 ミステリーチャンネル 1,180,615 25/2末

28 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,175,102 24/12末

29 32 アニマルプラネット 1,174,260 25/1末

30 6 TBS NEWS 1,166,169 25/2末

31 42 BBCニュース 1,155,965 25/2末

32 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,145,249 24/12末

33 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,133,292 25/1末

34 1 CNNj 1,130,606 24/9末

35 13 囲碁・将棋チャンネル 1,091,200 25/2末

36 37 スポーツライブ+ 1,089,010 25/2末

37 36 釣りビジョン 1,038,889 25/2末

38 9 GAORA SPORTS 1,020,000 25/1末

39 28 J SPORTS 1・2・3・4 448,000 25/1末

40 29 ゴルフネットワーク 281,608 25/1末

41 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 199,000 25/2末

42 16 日経CNBC 197,471 24/7末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ヴェノム　ザ・ラストダンス 洋画

2 キングダム 大将軍の帰還 邦画

3 スマホを落としただけなのに―最終章―ファイナルハッキングゲーム 邦画

4 スオミの話をしよう 邦画

5 劇場版「オーバーロード」聖王国編 邦画

6 もしも徳川家康が総理大臣になったら 邦画

7 グラディエーターＩＩ　英雄を呼ぶ声 洋画

8 あの人が消えた 邦画

9 十一人の賊軍 邦画

10 ジョーカー：フォリ・ア・ドゥ 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 映画ドラえもん のび太の絵世界物語 3/7 寺本幸代 （声）水田わさび、大原めぐみ

2 →（2） ウィキッド ふたりの魔女 3/7 ジョン・M・チュウ シンシア・エリボ、アリアナ・グランデ

3 初 片思い世界 4/4 土井裕泰 広瀬すず、杉咲花、清原果耶

4 初 おいしくて泣くとき 4/4 横尾初喜 長尾謙杜、當真あみ

5 ↓（3） 白雪姫 3/20 マーク・ウェブ レイチェル・ゼグラー

6 ↑（10） ヒプノシスマイク -Division Rap Battle- 2/21 － invisible manners（平山 大介・福山 整）

7 ↓（5） 山田くんとLv999の恋をする 3/28 安川有果 作間龍斗、山下美月

8 ↓（4） ミッキー17 3/28 ポン・ジュノ ロバート・パティンソン

9 ↓（7） ファーストキス 1ST KISS 2/7 塚原あゆ子 松たか子、松村北斗

10 ↓（9） 教皇選挙 3/20 エドワード・ベルガー レイフ・ファインズ

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 3/28～4/3の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 ミスタートロット ジャパン 音楽バラエティ

2 そこを曲がったら、櫻坂? 音楽バラエティ

3 櫻坂46ライブアーカイブ Vol.2 2nd TOUR 2022
 “As you know?”-広島公演- 音楽バラエティ

4 【予告】劇場版 名探偵コナン 隻眼の残像 アニメ

5 日向坂で会いましょう 音楽バラエティ

6 劇場版 名探偵コナン 黒鉄の魚影（サブマリン） アニメ

7 ワンピース エッグヘッド編（2） アニメ

8 中禅寺先生物怪講義録 先生が謎を解いてしまうから。 アニメ

9 一瞬で治療していたのに役立たずと追放された天才治癒師、
闇ヒーラーとして楽しく生きる アニメ

10
日向坂46ライブアーカイブ Vol.1 
HINATAZAKA46 W-KEYAKI FES.2021

音楽バラエティ

＊Lemino 4/10発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

2 クジャクのダンス、誰が見た？ アニメ

3 俺だけレベルアップな件　Season2 アニメ

4 御上先生 ドラマ

5 Re：ゼロから始める異性界生活 3rd Season アニメ

6 あいつは黒炎竜 韓流

7 【解説放送版】クジャクのダンス、誰が見た？ アニメ

8 ギルドの受付嬢ですが。残業は嫌なのでボスをソロ討伐しようと思います アニメ

9 Dr.STONE SCIENCE FUTURE アニメ

10 アラフォー男の異世界通販 アニメ

＊U-NEXT 4/10発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 望まぬ不死の冒険者 アニメ

6 ダンジョン飯 アニメ

7 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

8
即死チートが最強すぎて、
異世界のやつらがまるで相手にならないんですが。

アニメ

9 結婚指輪物語 アニメ

10 シャングリラ・フロンティア アニメ

＊ひかりTV 4/10発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 はたらく細胞 邦画

2 スオミの話をしよう 邦画

3 ヴェノム：ザ・ラストダンス 洋画

4 スマホを落としただけなのに―最終章―ファイナルハッキングゲーム 邦画

5 僕のヒーローアカデミア　THE MOVIE ユアネクスト アニメ

6 劇場版 変な家 邦画

7 バケモノの子 アニメ

8 劇場版「空の境界」第四章 伽藍の洞 アニメ

9 人妻が燃えるクラス会 ドラマ

10 映画 ギヴン 海へ アニメ

＊Amazon 4/10発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 名探偵コナン アニメ

2 HANA-CHANnel 音楽バラエティ

3 僕の話は長い ドラマ

4
Aランクパーティーを離脱した僕は、
元教え子たちと迷宮深部を目指す。

アニメ

5
一瞬で治療していたのに役立たずと追放された天才治癒師、
闇ヒーラーとして楽しく生きる

アニメ

6 薬屋のひとりごと　第2期 アニメ

7 劇場版 名探偵コナン ハロウィンの花嫁 アニメ

8 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

9 劇場版 名探偵コナン 迷宮の十字架（クロスロード） アニメ

10 アラフォー男の異世界通販 アニメ

＊Hulu 4/10発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 4/4-4/6全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『映画ドラえもん のび太の絵世界物語』
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ターゲット別 視聴者数

社会貢献のための支援活動をしている商品を買うほうだ
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 ハイキュー！！TO THE TOP＃７，８ アニマックス 02/11（火） 46,000 

2 ワンピースワノ国編＃173 フジテレビTWO 02/03（月） 42,200 

3 夏目友人帳肆＃12，13END アニマックス 02/20（木） 40,200 

4 ガンリキ２警部補・鬼島弥一 ファミリー劇場 02/16（日） 38,300 

4 映画館へ行こう２月号 ムービープラス 02/28（金） 38,300 

男性 給与所得者（事務職）
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 名探偵コナンセレクション＃425・TVSP・ブラックインパクト！組織の手が届く瞬 日テレプラス 02/16（日） 27,300 

2 ジョジョの奇妙な冒険黄金の風＃23，24 アニマックス 02/24（月） 26,200 

3 花咲舞が黙ってない・2014・一挙放送＃５ 日テレプラス 02/02（日） 25,000 

4 スラムダンク・デジタルリマスターHD版・＃47，48 キッズステーション 02/06（木） 23,800 

4 美味しんぼ＃131 テレ朝チャンネル2 02/12（水） 23,800 

男女 13－19才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ゴリパラ見聞録＃312・滋賀県・浮御堂を激写する旅 フジテレビONE 02/16（日） 21,600 

2 初・ズムサタプロ野球熱ケツ情報815 日テレジータス 02/16（日） 15,600 

2 ゴリパラ見聞録＃311・埼玉県・明治のお菓子工場を訪ねる旅 フジテレビONE 02/16（日） 15,600 

4 スーパーキティ＃３・二 ディズニージュニア 02/09（日） 14,900 

5 ドラゴンボール改＃21，22 アニマックス 02/10（月） 14,100 

広告は買い物をする際に大いに役立っている
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 ドラゴンボール改＃47，48 アニマックス 02/27（木） 82,300 

2 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・2015年二時間SP前篇 TBSチャンネル2 02/01（土） 77,500 

2 ザ・ファブル一挙放送・２・第14～25話 アニマックス 02/24（月） 77,500 

4 ワンピースワノ国編＃173 フジテレビTWO 02/03（月） 72,600 

5 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・2013年二時間SP後篇 TBSチャンネル2 02/01（土） 67,800 

5 日本統一60・日本統一劇場 日本映画専門チャンネル 02/01（土） 67,800 

5 映・HERO・2015 日本映画専門チャンネル 02/15（土） 67,800 

テレビ番組についてＳＮＳを使う
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 劇場版・名探偵コナン11人目のストライカー キッズステーション 02/16（日） 32,300 

2 僕のヒーローアカデミア雄英ヒーローズ・バトル アニマックス 02/15（土） 31,000 

2 銀魂セレクション＃３，４ キッズステーション 02/16（日） 31,000 

4 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・2017年三時間スペシャル TBSチャンネル2 02/02（日） 29,600 

5 ドラゴンボール改＃31，32 アニマックス 02/17（月） 26,900 

5 剣客商売鬼熊酒屋・池波正太郎劇場 時代劇専門チャンネル 02/22（土） 26,900 

5 スラムダンク・デジタルリマスターHD版・＃73，74 キッズステーション 02/28（金） 26,900 

自営業
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 メイキング・オブ・鬼平犯科帳老盗の夢 時代劇専門チャンネル 02/07（金） 20,000 

2 難波金融伝ミナミの帝王24海に浮く札束・竹内力の人気シリーズ 映画・チャンネルNECO 02/02（日） 17,600 

2 監察医篠宮葉月死体は語る３・高島礼子主演２時間サスペンス 映画・チャンネルNECO 02/04（火） 17,600 

4 リオ・ブラボー ムービープラス 02/01（土） 17,200 

5 ゴルフ侍、見参！＃309 スカイＡ 02/05（水） 16,400 

5 闇の狩人前篇・主演：中村梅雀・オリジナル時代劇・時代劇プレミアム23 時代劇専門チャンネル 02/07（金） 16,400 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2025年2月1日～28日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


